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Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. —
Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z pdzn. zm.) — dalej: ustawa Pzp pn.:
»Wykonanie modernizacji turystycznego portalu internetowego wraz z aplikacja mobilng w
ramach projektu pn. "Mobilny przewodnik po wojewdédztwie opolskim oraz kraju

npy

otomunieckim (E-Turysta)"”.
Odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczace tresci SWZ oraz zmiana SWZ.

Zamawiajqcy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
Pzp, Wykonawca zwrdcit sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.
W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy udziela niezwtocznie wyjasnien.

Ponadto dziatajgc w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiajacy informuje, ze przed uptywem
terminu sktadania ofert zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ).

W zwigzku z udzieleniem przez Zamawiajgcego wyjasnien tresci SWZ wraz z zatgcznikami
zaistniata koniecznos¢ zmiany SWZ oraz zatgcznika nr 1 do SWZ tj.: Opisu przedmiotu

Zamowienia w zakresie jak nizej:

Zestaw pytan Wykonawcy nr 1 z dnia 29.03.2022 r.
»Pytania dotyczgce Opisu Przedmiotu Zaméwienia na wykonanie modernizacji turystycznego
portalu internetowego wraz z aplikacjag mobilng, w ramach projektu pn. ,,Mobilny

».on

przewodnik po wojewddztwie opolskim oraz kraju otomunieckim (E-Turysta)”:



Pytanie nr 1:

»1. Czy Zamawiajacy dopuszcza oparcie systemu informatycznego o narzedzia Open Source
np. Wordpress?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza narzedzia Open Source np. Wordpress, o ile spetnig wszystkie
okreslone w zatgczniku nr 1 do SWZ — Opis Przedmiotu Zamdwienia wymagania oraz

w oparciu, o ktére Wykonawcy bedg mogli udzieli¢ gwarancji na caty oferowany system
informatyczny.

Pytanie nr 2:

»2. W punkcie 1. "Informacje i wymagania ogélne", w punkcie 11. jest mowa o koniecznosci
przygotowania portalu oraz aplikacji w trzech wersjach jezykowych (polska, czeska oraz
angielska). W jaki sposéb nalezy to odnies¢ do punktu 2.13 "Automatyczny ttumacz"? Czyli
czy aplikacja oraz portal majg by¢ dostosowane do wprowadzania i wyswietlania tresci

w wielu jezykach czy tez nalezy wielojezycznos¢ oprzec jedynie o automatycznego ttumacza?
Jednoczesnie zaznaczy¢ nalezy, ze widzet automatyczny ttumacz Google moze nie by¢
wspierany w przysztosci, co biorgc pod uwage 60-cio miesieczny okres gwarancji moze by¢
problematyczne.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wymaga aby strona zostata przygotowana w trzech wersjach jezykowych
(polska, czeska oraz angielska) w oparciu o profesjonalne ttumaczenie dla jezyka czeskiego
oraz angielskiego. Dla innych jezykdw Zamawiajacy dopuszcza zgodnie z opisem okreslonym
w zafgczniku nr 1 do SWZ — Opis Przedmiotu Zamowienia wykorzystanie mechanizmu
automatycznego ttumaczenia za pomoca silnikéw translacyjnych Google. W przypadku jezeli
producent tych silnikdw przestanie swiadczy¢ wsparcie dla swojej ustugi wéwczas
Zamawiajacy wytgczy takg funkcjonalnos¢ niezaleznie czy nastgpi to w okresie gwarancji

na system czy tez poza nim.

Pytanie nr 3:

»3. W punkcie 1. "Informacje i wymagania ogolne", w punkcie 15. jest mowa o pobieraniu
danych z API - czy chodzi tu o jednorazowe zasilenie bazy danych systemu czy tez

o regularnie automatyczne zacigganie danych z synchronizacja jednokierunkowg?”
Odpowiedz Zamawiajgcego: ,

Stworzenie przedmiotowego mechanizmu ma zapewnic ciggta aktualnos$¢ informacji

w zmodernizowanym turystycznym portalu internetowym w zakresie obiektow i informacji

pochodzacych ze strony https://www.ok-tourism.cz/.

Pytanie nr 4:

»4. W punkcie 1. "Informacje i wymagania ogdlne", w punkcie 22. podpunkt c.i. - prosimy

o wskazanie liczby uzytkownikéw wewnetrznych, w celu umozliwienia oszacowania wartosci
zadania z tego punktu.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze bedzie to maksymalnie 30 osob.



Pytanie nr 5:

»5. W punkcie 1. "Informacje i wymagania ogdlne", w punkcie 22. podpunkt c.ii. jest mowa
o przeprowadzeniu analizy stanowiskowej z kazdym wskazanym pracownikiem - prosimy

o wskazanie liczby pracownikéw, w celu umozliwienia oszacowania wartosci zadania z tego
punktu.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze bedzie to maksymalnie 30 osdb.

Pytanie nr 6:

»6. W punkcie 1. "Informacje i wymagania ogélnie", w punkcie c.xiii. jest mowa o minimum 2
grupach administratoréw oraz 6 grupach uzytkownikéw - prosimy o wskazanie maksymalnej
ilosci kazdej z tych grup, w celu umozliwienia oszacowania wartosci zadania z tego punktu.”
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze beda to 2 grupy administratoréw oraz 6 grup uzytkownikéw.

Pytanie nr 7:

»7. W punkcie 2. "Modernizacja turystycznego portalu internetowego", w podpunkcie 2.1,
w punkcie 2.b. oraz 3.b. jest mowa o Internet Explorerze. Zalecany usuniecie z wymagan tej
przegladarki, gdyz jest ona juz niewspierana i niebezpieczna. Czy Zamawiajacy przychyla sie
do tego wniosku? Szczegdlnie, ze w innej czesci dokumentacji jest mowa o pieciu
najpopularniejszych przeglgdarkach w ciggu minionego pétrocza.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy w punkcie 2. "Modernizacja turystycznego portalu internetowego",

w podpunkcie 2.1, w punkcie 2.b. oraz 3.b. usuwa zapis o Internet Explorerze.

Pytanie nr 8:

»8. Co Zamawiajacy rozumie przez "automatyczny system archiwizowania portalu"?

Czy chodzi tutaj o biezgcy backup systemu czy tez o inne rozwigzanie? Prosimy o
szczego6towe opisanie oczekiwanego rozwigzania.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy usuwa w Opisie przedmiotu zamdwienia zapis automatyczny system
archiwizowania portalu ( pkt. 2 Modernizacja turystycznego portalu internetowego,

2.1 Administracja portalem, 2. Zatozenia niefunkcjonalne systemu zarzgdzania trescig CMS
wykorzystywanego przez zmodernizowany portal turystyczny )

Zamawiajacy oczekuje, ze dostarczone rozwigzanie CMS bedzie posiadato wbudowany
mechanizm tworzenia kopii backup systemu umozliwiajgcy automatyczne tworzenie kopii

systemu co zadany interwat czasu.

Pytanie nr 9:

»9. Czy przez zapis "dziata¢ w oparciu o dowolny serwer www i serwer bazodanowy"
Zamawiajacy rozumie, ze Wykonawca na etapie analizy przedwdrozeniowej zaproponuje
konfiguracje serwera www i bazodanowego, ktérej Wykonawca oczekuje w celu wdrozenia
systemu na serwerach Zamawiajacego?”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Nie, wymaganie dotyczy braku ograniczen w mozliwosci wykorzystania przez Zamawiajgcego
dowolnego serwera www oraz serwera bazy danych dla portalu.



Pytanie nr 10:

»10. W dokumentacji jest mowa o obstudze plikéw swf, flv, animacji flash oraz animacji flash
ze skryptem. Sugerujemy usuniecie wszystkich tych typow plikdw. S3 to pliki od pewnego
czasu niewspierane przez przegladarki, uznane za niebezpieczne i w zwigzku z tym nie nalezy
ich uzywac. Czy Zamawiajacy przychyla sie do tego wniosku?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy usuwa z Opisu przedmiotu zamodwienia wymagania obstugi plikow swf, flv,
animacji flash oraz animacji flash ze skryptem (pkt. 2 Modernizacja turystycznego portalu

internetowego, 2.4 Zaktadka multimedia).

Pytanie nr 11:

»11. W punkcie 2.6 "Zaktadka banery" jest mowa m.in. o "ankiety/sondy". Prosimy o opisanie
czego Zamawiajacy oczekuje w zakresie funkcjonalnosci tego narzedzia.”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy oczekuje, ze dostarczony system dostarczy mozliwosci tworzenia przez
Redaktora ankiet lub sond. Ankieta/sondy to narzedzia do zbierania wiedzy i informacji

o opinii publicznej. Redaktor ma mieé¢ mozliwo$¢ tworzenia i publikacji ankiety/sondy
sktadajgcej sie z pytania z mozliwoscig odpowiedzi jednokrotnej, wielokrotnej oraz
odpowiedzi w formie otwartej (tj. umozliwiajacej wprowadzenie tekstu przez
wypetniajgcego). Nastepnie dane z ankiety/sondy, w przypadku odpowiedzi jednokrotnych
powinny na biezgco prezentowac wyniki oddanych gtoséw na konkretng odpowiedz.

Pytanie nr 12:

»12. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie do portalu innego podkfadu mapy niz
mapy.cz ? Czy Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie do aplikacji mobilnej innego podktadu
mapy niz mapy.cz ?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie. Zamawiajacy nie dopuszcza wykorzystanie do portalu i aplikacji mobilnej innego

podktadu mapy niz mapy.cz

Pytanie nr 13:

»13. Czy Zamawiajgcy posiada prawo do korzystania z APl mapy.cz w zakresie wymaganym
do systemu?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy, o ile to konieczne bedzie korzystat z mechanizmu Map API strony mapy.cz
zgodnie z zakresem jego licencjonowania. Korzystanie z Map API strony mapy.cz bedzie

w przypadku wykorzystania mechanizmu na potrzeby tego zaméwienia bezptatne.

Pytanie nr 14:

»14. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby funkcjonalnosci opisane w punktach 2.8 "Zaktadka
interaktywna mapa" oraz 2.9 "Zaktadka informator/adresy" zrealizowac jako jedno narzedzie
umozliwiajgce uzytkownikowi wyszukiwanie i poruszanie sie po jednej mapie

z pozaznaczanymi zarowno POI jak i innymi obiektami opisanymi w punkcie 2.9?”
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza, aby funkcjonalnosci opisane w punktach 2.8 "Zaktadka
interaktywna mapa" oraz 2.9 "Zaktadka informator/adresy" zrealizowac¢ jako jedno narzedzie



umozliwiajgce uzytkownikowi wyszukiwanie i poruszanie sie po jednej mapie z
pozaznaczanymi zaréwno POI jak i innymi obiektami opisanymi w punkcie 2.9

Pytanie nr 15:

»15. Przy newsletterze jest mowa, ze "Szablony newslettera zostang stworzone przez
Wykonawce zgodnie z wytycznymi Zamawiajgcego." - prosimy o udostepnienie
wspomnianych wytycznych.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy przekaze wytyczne na etapie prowadzenia przez Wykonawce analizy

przedwdrozeniowe;j.

Pytanie nr 16:

»16. Wspominany "Pasek informacyjny" (punkt 2.12.) nie jest zgodny z wymaganiami
okreslonymi wg WCAG. Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy oczekuje jego realizacji, biorgc pod
uwage wymagania dot. spetnienia WCAG przez portal?”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie rezygnuje z tej funkcji.

Pytanie nr 17:

»17. W wymaganiach okreslonych w punkcie 2.15. "Wymiana danych z portalami
spotecznosciowymi" jest mowa o umozliwieniu uzytkownikowi umieszczenia tresci na profilu
m.in. Integrama - prosimy o informacje jakie informacje majg by¢ umieszczane na tym
portalu, gdyz Instagram aktualnie nie umozliwia publikacji z zewnetrznego Zrédta.”
Odpowiedz Zamawiajacego:

Dla serwisu Instagram w przypadku gdy na etapie realizacji zamoéwienia nie bedzie
mozliwosci publikacji z zewnetrznego zrddta w zakresie minimalnym bedg to linki do
wskazanych przez uzytkownika artykutdw czy innych wyswietlanych w serwisie danych.

Pytanie nr 18:

,»18. O jaki serwerze danych przestrzennych GIS jest mowa przy wykorzystaniu go do aplikacji
mobilnej oraz jak to sie ma odnosi¢ do tematu wykorzystania APl mapy.cz ?”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W dokumentacji mowa jest o serwerze danych przestrzennych stworzonym przez
Wykonawce, ktory powinien zbiera¢ dane o obiektach w przestrzeni i prezentowac je na
podktadzie mapowym mapy.cz oraz odnosi sie do tematu wykorzystania APl mapy.cz w ten
sposob, ze dzieki wykorzystaniu APl mapy.cz serwer danych przestrzenny jest zasilany

danymi podktadéw mapowych.

Pytanie nr 19:

»19. Jakie dane powinny by¢ pobierane do trybu offline aplikacji mobilnej?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Do trybu offline aplikacji mobilnej powinny by¢ pobierane dane zwigzane z zaplanowang

trasg turystyczna.

Pytanie nr 20:
»20. Co Zamawiajgcy rozumie przez przechowywanie danych w aplikacji mobilnej przez okres

"miesigca do przodu" oraz "miesigca do tyfu"?”



Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy rozumie przez przechowywanie danych w aplikacji mobilnej przez okres
"miesigca do przodu" oraz "miesigca do tytu" to, ze pobrane dane w aplikacji mobilnej

powinny by¢ zachowywane przez miesigc od pobrania.

Pytanie nr 21:

»21. Jest mowa o koniecznosci zapewnienia dziatania aplikacji mobilnej na system iOS od
wersji 9.0.x tego systemu. Sugerujemy zwiekszenie wersji na "od 12", gdyz wczesdniejsze
wersje sg juz mocno przestarzate i niewspierane przez niektére biblioteki. Czy Zamawiajacy
przychyla sie do tego wniosku?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy zmienia w Opisie przedmiotu zamowienia zapis na ,,system iOS od wersji 12.0.x
tego systemu (pkt. 3 stworzenie aplikacji mobilnej, 6. Aplikacja mobilna musi dziata¢ na
urzadzeniach mobilnych z systemami operacyjnymi:)

Pytanie nr 22:

»22. Czy w zapisie "Aplikacja mobilna musi wykorzystywac nawigacje do prowadzenia do
poszczegdlnych POL. " Zamawiajgcemu chodzi o uzycie wbudowanej aplikacji nawigacji
dostepnej standardowo w urzadzeniach opartych o system Android (np. Google Maps) oraz
i0S (np. Mapy i0S)?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie definiuje konkretnego mechanizmu nawigacji, ktéry powinien wykorzystac
Wykonawca. W przypadku jezeli, Wykonawca zapewni mechanizm nawigacji w oparciu

o standardowe rozwigzania z jednoczesnym zapewnieniem wszystkich wymaganych przez
Zamawiajacego funkcji, m.in. umozliwienie zapisania przez aplikacje mobilng konkretnej

trasy Zamawiajacy zaakceptuje takie rozwigzanie.

Pytanie nr 23:

»23. Co Zamawiajacy rozumie przez zapis "Aplikacja mobilna musi dawa¢ mozliwos¢
zapisywania trasy. "? Gdzie trasy majg by¢ zapisywane?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Trasa to potgczone ze sobg obiekty POl wybrane przez uzytkownika. Trasy majg by¢
zapisywane w stworzonej aplikacji mobilnej.

Pytanie nr 24:

»24. Co Zamawiajacy rozumie przez zapis "Aplikacja mobilna musi posiadaé narzedzia
nawigacji w oknie mapy. "?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Oferowany mechanizm nawigacji musi by¢ widoczny w oknie mapy aplikacji.

Pytanie nr 25:

»25. W dokumentacji jest mowa o serwisie Google+, ktoéry nie istnieje od 2019 roku - czy
Zamawiajacy dopuszcza pominiecie tego serwisu?”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy usuwa w Opisie przedmiotu zamdwienia wymaganie integracji aplikacji
mobilnej z systemem Google+. (pkt. 3 Stworzenie aplikacji mobilnej, 19. Aplikacja mobilna

powinna by¢ zintegrowana z nastepujgcymi serwisami)



Pytanie nr 26:

»26. Prosimy o opisanie zasadnosci wymagania okreslonego jako "Ponadto aplikacja powinna
umozliwiaé rejestracje i logowanie za pomocg portalu Facebook, a tym samym powigzanie
konta w systemie z kontem w tym serwisie.", gdyz nigdzie w dokumentacji nie ma mowy

o kontach uzytkownikéw oraz o innych mozliwosciach zwigzanych z zalogowanym
uzytkownikiem.”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W ocenie Zamawiajgcego nie ma mozliwosci stworzenia aplikacji mobilnej spetniajgcej
okreslone w OPZ wymagania bez mechanizmu logowania uzytkownika do aplikacji. Majgc
powyzsze na uwadze nalezy zapewnic¢ logowanie takze za pomoca portalu Facebook.

Pytanie nr 27:

»27. Czy Zamawiajgcy posiada opracowang macierz uprawnien z podziatem na role
uzytkownikow panelu zarzadzania? W dokumentacji pojawiajg sie role takie jak
Administrator oraz Redaktor. Ale takze w niektérych modutach jest mowa o Redaktorze
moderujgcym, z kolei w innych jest mowa jedynie o Administratorze itp. W zwigzku z tym,
w celu opracowania spdjnego systemu rél i uprawnien konieczne jest posiadanie pefnej
macierzy to przedstawiajgce].”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie posiada macierzy uprawnien. System rél w systemie informatycznym
powinien zosta¢ opracowany w efekcie przeprowadzenia przez Wykonawce analizy

przedwdrozeniowe;j.

Zmiana SWZ

Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajgcy przedfuza termin sktadania ofert o czas
niezbedny na ich przygotowanie, gdyz zmiana tresci SWZ jest istotna dla sporzadzenia oferty
i wymaga od wykonawcow dodatkowego czasu na zapoznanie sie ze zmiang tresci SWZ

i przygotowanie ofert.
Zamawiajgcy dokonuje zmiany SWZ w nastepujgcych punktach:

1) pkt Xl BSWZ: ,Termin sktadania ofert.” otrzymuje brzmienie:
Do dnia 13.04.2022 r., do godziny 09:00.

2) pkt XIV ust. 1 SWZ: ,Termin otwarcia ofert.”: otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastgpi w dniu 13.04.2022 r., o godzinie 09:30.

3) pkt Xl ust. 1 SWZ:. ,Termin zwigzania ofertg (art. 307 Pzp).” otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest zwigzany ofertg do uptywu terminu okreslonego datg w dokumentach
zamowienia, jednak nie dtuzej niz 30 dni od dnia uptywu terminu sktadania ofert, przy
czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa termin
sktadania ofert. Termin zwigzania ofertg uptywa w dniu 12.05.2022 r.



Zamawiajacy informuje, ze wyjasnienia i zmiany tresci SWZ stajg sie integralng czescig
specyfikacji i s3 wigzgce przy sktadaniu ofert.

Zgodnie z zapisami art. 284 ust 6 ustawy Pzp zamawiajgcy udostepnia na stronie
internetowej prowadzonego postepowania wyjasnienia tresci SWZ.

W wyniku dokonanych zmian, zmianie ulega tres¢ ogtoszenia o zamoéwieniu nr 2022/BZP
00098065/01 z dnia 25.03.2022 r. ze zmianami.

upowazniona do podejmowania czynnosci
W jego imieniu

H“ES[EUQR Kierowpik Referatu
zZamowlen Publicznych

Odos 4

Karolina Okos | Brialls



